§ 13. Ut autem eaēdem praesentes Publicari iubet. litterae ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus et auctoritate apostolica decernimus illas ad valvas basilicae Principis Apostolorum et cancellariae apostolicae ac in acie campi Florae de Urbe per aliquem ex cursoribus nostris publicari, ac illarum exempla ibidem

affixa relinquuntur, quae sic publicatae omnes et singulos quos concernunt perinde afficiant et arcunt, ac si illorum unicuique personaliter notificatae et intimatae fuissent; utque earumdem praesentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo aliquius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibeatur, quae praesentibus adhuc heretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xx decembris MDCLXVII, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 20 decembris 1667, pontif. anno 1.

#### XLIII.

*Confirmatio litterarum diversorum Romanorum Pontificum super investituris principatus Masserani et comitatus Crepacorii<sup>1</sup>.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.*

Constantis et eximiae devotionis affectus, quo nos et Romanam dilectus filius nobilis vir Franciscus Ludovicius Ferrerius Fliseus, modernus princeps Masserani et marchio Crepacorii, Vercellensis dioecesis, reveretur Ecclesiam, promeretur ut his quae pro eius utilitate, commodo et tranquillitate concessa fuerint, quo firmius persistant, apostolici muniminis praesidium impartiamur.

*Expositio.*

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dictus Franciscus Ludovicus quod alias felicis recordationis Paulus Papa III praedecessor noster comitatum Masserani dictae dioecesis (quiem quondam Philibertus etiam Ferrerius Fliseus ab eo-

dem praedecessore et camerâ apostolicâ in feudum recognoscet) in perpetuum et nobilem marchionatum, cum iurisdictione, imperio et gladii potestate, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, prerogativis, indultis, gratiis, signis quoque et insigniis aliis perpetuis nobilibus marchionibus tam in specie quam in genere concedi solitis, et quibus alii marchiones perpetui et nobiles eorumque marchionatus de iure vel consuetudine aut alias quomodolibet utebantur, potiebantur et gaudebant, ac uti, potiri et gaudere poterant quomodolibet in futurum, pro ipso Philiberto, quamdiu in humanis ageret, et quondam Besso ipsius Philiberti primogenito, et sic de cetero de primogenito in primogenitum, et, illis defientibus, pro secundogenito et eius primogenito ac successoribus primogenitis, motuproprio, et ex eius certâ scientia, erexit et instituit, ac perpetui et nobilis marchionatus nomine et titulo decoravit, Philibertumque et Bessum ac successores praedictos in perpetuos marchiones Masserani creavit, ac eis et pro tempore existenti marchioni huiusmodi, quod iurisdictione, imperio et gladii potestate, necnon privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, prerogativis, indultis et gratiis, signisque et insigniis praedictis, necnon facultate eundendi et eudi faciendi monetas, modis et formis tune expressis, uti, potiri et gaudere, ac alia per alios marchiones in eorum marchionatibus fieri solita, ut praefertur, facere et exercere libere et licite valerent, concessit et indulxit; ac deinde, ex certis aliis tunc expressis causis, Crepacorii, Quirini, Flegiae et Rino castra, terras seu loca dictae dioecesis in feudum a dictâ Sede teneri solita, cum omnibus illorum ter-